

Số: 151/KH-UBND

Tân Tiến, ngày 10 tháng 6 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình Hội đồng nhân dân xã ban hành Nghị quyết về việc sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 185/2026/NĐ-CP ngày 26/5/2026 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của thôn, Tổ dân phố và chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 20/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ về sắp xếp thôn, tổ dân phố và bố trí, sử dụng, chế độ chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách;

Căn cứ Kết luận số 393-KL/TU ngày 04/6/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thanh Hoá; Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 22/5/2026, của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá;

Căn cứ Hướng dẫn số 3706/SNV-XDCQ&CTTN ngày 08/6/2026 của Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hoá;

Ủy ban nhân dân Xã Tân Tiến ban hành Kế hoạch tổ chức xin ý kiến Nhân dân và trình Hội đồng nhân dân xã ban hành Nghị quyết về sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến Nhân dân và trình Hội đồng nhân dân xã ban hành Nghị quyết về Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến đảm bảo công khai, dân chủ và đúng quy định của pháp luật.

##### 2. Yêu cầu

- Thông tin, tuyên truyền đầy đủ, kịp thời đến Nhân dân địa phương về chủ trương và sự cần thiết Sắp xếp thôn; từ đó tạo sự đồng thuận, thống nhất cao giữa cấp ủy, chính quyền và Nhân dân địa phương.

- Xác định đúng phạm vi, đối tượng chịu ảnh hưởng trực tiếp của việc Sắp xếp thôn; tổ chức lấy ý kiến Nhân dân phù hợp với đặc điểm dân cư, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, dân chủ và đúng quy định pháp luật.

- Kịp thời tham mưu trình Hội đồng nhân dân xã ban hành Nghị quyết về Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến đảm bảo thời gian và đúng quy định của pháp luật.

#### II. NHIỆM VỤ VÀ LỘ TRÌNH THỜI GIAN THỰC HIỆN

##### 1. Công tác thông tin, tuyên truyền

##### 1.1. Nội dung trọng tâm của công tác thông tin, tuyên truyền.

Cấp ủy Đảng, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các đoàn thể chính trị - xã hội của xã có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt

công tác thông tin, tuyên truyền, vận động các tổ chức và Nhân dân trên địa bàn hiểu đúng chủ trương và sự cần thiết của việc Sắp xếp thôn; phương án sắp xếp, đối tượng, phạm vi tác động của việc lấy ý kiến, thời gian thực hiện lấy ý kiến; từ đó tạo sự đồng thuận, nhất trí cao của Nhân dân địa phương trong công tác Sắp xếp thôn và tổ chức xin ý kiến Nhân dân.

### **1.2. Hình thức thông tin, tuyên truyền.**

Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền bằng các hình thức thiết thực phù hợp với tình hình thực tế, đồng thời đảm bảo các yêu cầu về công khai theo quy định, cụ thể: Trên hệ thống truyền thanh của xã, của thôn, trên công thông tin điện tử của xã, các trang Facebook, zalo các cơ quan đơn vị của xã đang quản lý.

### **1.3. Thời gian thông tin, tuyên truyền.**

- Công tác tuyên truyền thường xuyên, liên tục từ khi có Đề án của UBND xã.

### **2. Xây dựng kế hoạch tổ chức xin ý kiến Nhân dân.**

**2.1. Phòng Văn hoá - Xã hội tham mưu xây dựng kế hoạch lấy ý kiến nhân dân về việc sắp xếp thôn thuộc xã Tân Tiến.**

- Thời gian thực hiện: ngày 09/6/2026.

**2.2. UBND xã công khai Kế hoạch lấy ý kiến Nhân dân, nội dung lấy ý kiến về sắp xếp thôn.**

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/6/2026

a) Các hình thức công khai thông tin, gồm:

- Niêm yết thông tin tại trụ sở làm việc UBND xã, tại nhà văn hóa các thôn;

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã;

- Công khai trên hệ thống truyền thanh của xã;

- Gửi đến Trưởng thôn thông báo đến Nhân dân (việc thông báo thông tin đến Nhân dân được thực hiện thông qua một hoặc nhiều hình thức như: thông báo tại cuộc họp của thôn, sinh hoạt của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và các tổ chức, đoàn thể khác ở thôn, thông báo trực tiếp hoặc gửi văn bản thông báo đến từng hộ gia đình; thông qua tin nhắn đến đại diện hộ gia đình hoặc sử dụng mạng xã hội hoạt động hợp pháp theo quy định của pháp luật và đã được cộng đồng dân cư thống nhất lựa chọn);

- Các hình thức khác theo quy định của pháp luật và quy chế thực hiện dân chủ ở thôn phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, bảo đảm để Nhân dân tiếp cận thông tin chính xác, đầy đủ, kịp thời, thuận lợi.

b) Thời điểm công khai thông tin: Từ ngày 10/6/2026.

### **3. Tổ chức lấy ý kiến nhân dân**

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân theo quy định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022 (được sửa đổi, bổ sung năm 2025); Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 185/2026/NĐ-CP ngày 26/5/2026 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố và chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố.

#### **3.1. Phạm vi và nội dung lấy ý kiến nhân dân.**

- Lấy ý kiến nhân dân trên địa bàn toàn xã về việc sắp xếp các thôn như sau:

**3.1.1)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 1 (128 hộ, 519 người, diện tích 77,2 ha), thôn 2 (194 hộ, 859 người, diện tích 76,1 ha) và thôn 3

(247 hộ, 1.115 người, diện tích 79,2 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 1.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 3.

- Sau khi sắp xếp, thôn 1 có 569 hộ, 2.493 người, diện tích 232,5 ha.

**3.1.2)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 4 (180 hộ, 720 người, diện tích 83,1ha) và thôn 5 (213 hộ, 815 người, diện tích 88,1 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 2.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 4.

- Sau khi sắp xếp, thôn 2 có 393 hộ, 1.535 người, diện tích 171,2 ha.

**3.1.3)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 6 (236 hộ, 973 người, diện tích 92,2 ha) và thôn 7 (240 hộ, 1.000 người, diện tích 94,2 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 3.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 6.

- Sau khi sắp xếp, thôn 3 có 476 hộ, 1.973 người, diện tích 186,4 ha.

**3.1.4)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 8 (189 hộ, 900 người, diện tích 93,2 ha) và thôn 9 (197 hộ, 869 người, diện tích 73,7 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 4.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 9

- Sau khi sắp xếp, thôn 4 có 386 hộ, 1.769 người, diện tích 166,9 ha.

**3.1.5)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 10 (186 hộ, 751 người, diện tích 107,2 ha), thôn 11 (197 hộ, 866 người, diện tích 110 ha) và thôn 12 (174 hộ, 704 người, diện tích 103,5 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 5.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 11.

- Sau khi sắp xếp, thôn 5 có 557 hộ, 2.321 người, diện tích 320,7 ha.

**3.1.6)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 13 (188 hộ, 746 người, diện tích 72,2 ha) và thôn 14 (208 hộ, 882 người, diện tích 82,3 ha), để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 6.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 13

- Sau khi sắp xếp, thôn 6 có 396 hộ, 1.628 người, diện tích 154,5 ha.

**3.1.7)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 15 (192 hộ, 902 người, diện tích 50,7 ha) và thôn 16 (226 hộ, 1.068 người, diện tích 56,1 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 7.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 15

- Sau khi sắp xếp, thôn 7 có 418 hộ, 1.970 người, diện tích 106,8 ha.

**3.1.8)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 17 (219 hộ, 887 người, diện tích 140,4 ha) và thôn 18 (207 hộ, 798 người, diện tích 139,4 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 8.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 18.

- Sau khi sắp xếp, thôn 8 có 426 hộ, 1.685 người, diện tích 279,8 ha.

**3.1.9)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 19 (211 hộ, 834 người, diện tích 149,1 ha) và thôn 20 (250 hộ, 1.014 người, diện tích 152,4 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 9.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 20.

- Sau khi sắp xếp, thôn 9 có 461 hộ, 1.848 người, diện tích 301,5 ha.

**3.1.10)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 21 (272 hộ, 1.134 người, diện tích 144 ha) và thôn 22 (254 hộ, 1.016 người, diện tích 143,2 ha) để

thành lập thôn mới lấy tên là thôn 10.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 22
- Sau khi sắp xếp, thôn 10 có 526 hộ, 2.150 người, diện tích 287,2 ha.

**3.1.11)** Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn 23 (212 hộ, 873 người, diện tích 318,9 ha) và thôn 24 (253 hộ, 1.056 người, diện tích 327,7 ha) để thành lập thôn mới lấy tên là thôn 11.

- Vị trí đặt nhà văn hóa, khu thể thao của thôn mới: Nhà văn hóa thôn 24
- Sau khi sắp xếp, thôn 11 có 465 hộ, 1.929 người, diện tích 646,6 ha.

### **3.2. Hình thức lấy ý kiến Nhân dân:**

Hình thức lấy ý kiến Nhân dân, như sau:

\* Tổ chức cuộc họp của cộng đồng dân cư kết hợp phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình.

### **3.3. Tổ chức xin ý kiến nhân dân:**

a) Nội dung: Theo Dự thảo Đề án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến.

- Trình tự xin ý kiến Nhân dân: Thực hiện theo Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và Nghị định số 59/2023/NĐ-CP của Chính phủ, cụ thể:

- Thành lập Tổ phát phiếu lấy ý kiến:

Trưởng thôn quyết định thành lập Tổ phát phiếu lấy ý kiến từ 03 đến 05 thành viên gồm: đại diện thôn, Ban công tác Mặt trận ở thôn, đại diện tổ chức chính trị - xã hội ở thôn. Đại diện Ban công tác Mặt trận ở thôn là Tổ trưởng.

- Công khai thông tin về việc phát phiếu lấy ý kiến:

Thông tin về việc phát phiếu lấy ý kiến được công khai bằng một trong các hình thức: niêm yết tại nhà văn hóa và các điểm sinh hoạt cộng đồng ở thôn, thông báo trực tiếp đến từng hộ gia đình, qua hệ thống truyền thanh của thôn, điện thoại, các ứng dụng mạng xã hội hoạt động hợp pháp theo quy định của pháp luật do thôn thống nhất thiết lập ít nhất 02 ngày trước ngày tổ chức phát phiếu lấy ý kiến. Nội dung thông tin công khai theo quy định tại khoản 2 Điều 19 của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

b) Thời gian lấy ý kiến nhân dân: Các thôn thực hiện lấy ý kiến nhân dân từ ngày 12/6/2026; hoàn thành xong chậm nhất ngày 15/6/2026 và báo cáo kết quả về Phòng Văn hoá - Xã hội (qua đồng chí Phạm Văn Đồng - Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội).

c) Tài liệu xin ý kiến Nhân dân gồm:

- Mẫu phiếu lấy ý kiến nhân dân do UBND xã ban hành.
- Dự thảo Đề án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến năm 2026;
- Các văn bản chủ trương của Đảng và quy định của Nhà nước về sắp xếp thôn, tổ dân phố.

3.4. Tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân: Xong trước ngày 18/6/2026.

### **4. Trình Hội đồng nhân dân xã xem xét quyết định.**

4.1. UBND xã tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia của Nhân dân để hoàn thiện hồ sơ trình HĐND xã;

Thời gian hoàn thành trước ngày: 25/6/2026.

Hồ sơ thành lập, sắp xếp thôn gồm:

- Tờ trình của UBND xã.
- Đề án sắp xếp thôn của UBND xã.

- c) Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân.
- d) Báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến của Nhân dân (nếu có).
- e) Dự thảo Nghị quyết của HĐND xã.

4.2. HĐND xã xem xét, ban hành Nghị quyết về việc sắp xếp thôn. Thời gian hoàn thành trước ngày: 25/6/2026.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đề nghị Ban xây dựng Đảng**

- Chủ trì tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng phương án sắp xếp, kiện toàn chi bộ thôn; tham mưu rà soát, lựa chọn nhân sự chi ủy viên, bí thư, phó bí thư chi bộ khi thực hiện sắp xếp thôn đảm bảo số lượng theo quy định, cơ cấu hợp lý; ưu tiên cán bộ trẻ, có sức khỏe, uy tín, trình độ, năng lực, trách nhiệm để tiến hành lấy phiếu giới thiệu tại hội nghị quy trình lựa chọn nhân sự. Việc lựa chọn, giới thiệu nhân sự phải thực hiện công khai, dân chủ.

- Phân công lãnh đạo chịu trách nhiệm phối hợp với các chi bộ tổ chức các hội nghị và trực tiếp chủ trì các hội nghị quy trình (hội nghị chi ủy chi bộ; hội nghị chi bộ: Toàn thể đảng viên) lựa chọn nhân sự chi ủy viên, bí thư, phó bí thư chi bộ khi thực hiện sắp xếp 2 thôn; cử công chức chuẩn bị tài liệu (phiếu, mẫu biên bản...) và trực tiếp làm thư ký các hội nghị quy trình lựa chọn nhân sự ở chi bộ; tổng hợp kết quả phiếu của các chi bộ, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét, quyết định chỉ định nhân sự chi ủy viên, bí thư, phó bí thư chi bộ ở các thôn được sắp xếp đảm bảo theo quy định.

- Phối hợp với các chi bộ thôn rà soát đảng viên, chuyển sinh hoạt đảng; hướng dẫn việc bàn giao hồ sơ chi bộ, tài liệu và các nội dung liên quan bảo đảm đầy đủ, đúng quy định.

- Chủ trì tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành quyết định thành lập chi bộ, quyết định chỉ định chi ủy viên, bí thư, phó bí thư chi bộ thôn mới; phối hợp với Ủy ban nhân dân xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã chuẩn bị các điều kiện để tổ chức công bố đồng thời quyết định thành lập thôn mới, quyết định thành lập chi bộ và kiện toàn các tổ chức ở thôn mới, bảo đảm bộ máy đi vào hoạt động ngay sau khi công bố.

#### **2. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam xã**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban nhân dân xã và các chi bộ thôn chỉ đạo, hướng dẫn kiện toàn ban công tác Mặt trận, các chi hội, chi đoàn ở thôn mới khi sắp xếp, bảo đảm đồng bộ với việc kiện toàn chi bộ, trưởng thôn và các chức danh cán bộ ở thôn.

- Chỉ đạo, thực hiện việc lựa chọn, giới thiệu nhân sự ban công tác Mặt trận, các chi hội, chi đoàn bảo đảm dân chủ, công khai, đúng điều lệ, quy định, hướng dẫn của từng tổ chức; lựa chọn những người có uy tín, trách nhiệm, năng lực vận động, tập hợp đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân chấp hành chủ trương sắp xếp thôn; tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong quá trình triển khai thực hiện, nhất là đối với công tác bố trí, sắp xếp nhân sự ở thôn khi sắp xếp.

- Thực hiện giám sát quá trình sắp xếp thôn và việc bố trí, sử dụng người hoạt động không chuyên trách ở thôn được sắp xếp; bảo đảm công khai, minh

bạch, đúng quy định.

### **3. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Tham mưu thành lập Ban chỉ đạo lấy ý kiến nhân dân về sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến.

- Chủ trì tham mưu, hướng dẫn các thôn tổ chức phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình vào Đề án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến năm 2026 bảo đảm công khai, dân chủ, đúng quy định.

- Tổng hợp, giải trình, tiếp thu đầy đủ ý kiến tham gia của Nhân dân về Đề án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến năm 2026; xây dựng thành báo cáo để hoàn thiện hồ sơ trình Hội đồng nhân dân Xã xem xét, quyết định.

- Chủ trì tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, Cổng thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội và các hình thức thông tin, tuyên truyền phù hợp khác nhằm bảo đảm thông tin được phổ biến rộng rãi, kịp thời, hiệu quả đến các tổ chức, cá nhân và Nhân dân.

- Theo dõi tình hình dư luận xã hội, tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân trong quá trình triển khai thực hiện.

### **4. Văn phòng HĐND và UBND xã**

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ việc lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về phương án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến năm 2026.

- Tham mưu tổ chức các cuộc họp, hội nghị của UBND xã và HĐND xã để xem xét, thảo luận, cho ý kiến và quyết định các nội dung liên quan đến việc Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến năm 2026 theo quy định.

- Tham mưu hoàn thiện hồ sơ, tài liệu và dự thảo Nghị quyết về việc Sắp xếp thôn, trình HĐND xã xem xét, thông qua và ban hành theo thẩm quyền.

### **5. Phòng Kinh tế,**

- Chủ trì rà soát, đánh giá hiện trạng địa giới, quy mô dân số, điều kiện hạ tầng và các tiêu chí liên quan của các thôn làm cơ sở xây dựng phương án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến năm 2026 theo quy định.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng phương án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến năm 2026 bảo đảm phù hợp với quy hoạch, điều kiện thực tế của địa phương và các quy định hiện hành của pháp luật.

- Cung cấp số liệu, bản đồ, hồ sơ địa giới hành chính và các tài liệu chuyên môn có liên quan phục vụ việc xây dựng đề án, phương án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã Tân Tiến năm 2026 và tổ chức lấy ý kiến Nhân dân theo quy định.

- Chủ trì tham mưu bố trí kinh phí, hướng dẫn quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí phục vụ việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về phương án Sắp xếp thôn theo quy định của pháp luật.

### **6. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công**

- Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết, yêu cầu và nội dung của việc Sắp xếp thôn; tạo sự đồng thuận, thống nhất trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn.

- Phối hợp xây dựng, tổ chức triển khai nội dung tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, Cổng thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội và các hình thức thông tin, tuyên truyền phù hợp khác; bảo đảm thông tin được phổ biến kịp thời,

đầy đủ, chính xác và hiệu quả đến Nhân dân.

### **7. Công an xã**

Chủ trì cung cấp danh sách cử tri đại diện hộ gia đình để phục vụ cho việc lấy ý kiến nhân dân vào đề án.

### **8. Các thôn**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến Nhân dân trên địa bàn về mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết, yêu cầu và nội dung của việc Sắp xếp thôn; vận động Nhân dân đồng thuận, tích cực tham gia thực hiện theo quy định.

- Thực hiện việc niêm yết dự thảo đề án Sắp xếp thôn trên địa bàn xã năm 2026 tại địa điểm công cộng để nhân dân theo dõi, tham gia ý kiến.

- Tổ chức triển khai việc lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về Đề án Sắp xếp thôn; bảo đảm công khai, dân chủ, đúng trình tự, thủ tục và thời gian theo quy định; tổng hợp, báo cáo kết quả về cơ quan có thẩm quyền.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND xã xem xét, quyết định sắp xếp thôn trên địa bàn xã, UBND xã Tân Tiến đề nghị các cơ quan chuyên môn, các thôn, cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả và đúng tiến độ, thời gian theo quy định./.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hoá (để b/c);
- Thường trực Đảng ủy xã (để b/c);
- Thường trực HĐND xã (để b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (để p/h);
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Các phòng, trung tâm, đơn vị trực thuộc UBND xã;
- Các thôn (để t/h);
- Lưu: VT, VHXX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trần Công Văn**